
KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN FLORES TIMUR 

K E P U T U S A N K O M I S I P E M I L I H A N UMUM 

K A B U P A T E N F L O R E S T I M U R 

NOMOR : 28/Kp t s/KPU-Kab -018 .433980/2019 

T E N T A N G : 

P E N E T A P A N P E M E N A N G L O M B A F O T O D I T E M P A T P E M U N G U T A N S U A R A (TPS) 

PADA H A R I P E M U N G U T A N S U A R A P E M I L I H A N UMUM 

TAHUN 2019 

K O M I S I P E M I L I H A N U M U M K A B U P A T E N F L O R E S T I M U R 

P e m i l i h a n U m u m Nomor 10 T a h u n 2 0 1 8 t e n t a n g 

S o s i a l i s a s i , P e n d i d i k a n P e m i l i h d a n P a r t i s i p a s i 

M a s y a r a k a t D a l a m P e n y e l e n g g a r a a n P e m i l i h a n U m u m 

T a h u n 2 0 1 9 , K o m i s i P e m i l i h a n U m u m K a b u p a t e n F l o r e s 

T i m u r m e n y e l e n g g a r a k a n P r o g r a m y a n g d a p a t 

m e n i n g k a t k a n p a r t i s i p a s i d a n m i n a t m a s y a r a k a t u n t u k 

h a d i r d a t a n g m e n g g u n a k a n H a k P i l i h n y a d i T e m p a t 

P e m u n g u t a n S u a r a ; 

b. b a h w a u n t u k m e n i n g k a t k a n p a r t i s i p a s i m a s y a r a k a t 

s e b a g a i m a n a d i m a k s u d d a l a m h u r u f a , K o m i s i 

P e m i l i h a n U m u m K a b u p a t e n F l o r e s T i m u r m e n g a d a k a n 

L o m b a Fo to d i T e m p a t P e m u n g u t a n S u a r a p a d a H a r i 

P e m u n g u t a n S u a r a P e m i l i h a n U m u m T a h u n 2 0 1 9 ; / 

M e n i m b a n g a . b a h w a u n t u k m e l a k s a n a k a n P e r a t u r a n K o m i s i 

.

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur



bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Flores 

Timur tentang Penetapan Pemenang Lomba Foto di 

Tempat Pemungutan Suara (TPS) pada Hari Pemungutan 

Suara Pemilihan Umum Tahun 2019. 

Mengingat : 1. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 10 Tahun 

2018 tentang Sosialisasi, Pendidikan Pemilih dan 

Partisipasi Masyarakat Dalam Penyelenggaraan 

Pemilihan Umum Tahun 2019; 

2. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 7 Tahun 

2017 tentang Tahapan, Program dan Jadwal 

Penyelenggaraan Pemilihan Umum Tahun 2019 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1225) 

sebagaimana telah beberapa kal i diubah, terakhir 

dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 32 

Tahun 2018 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Komisi Pemilihan Umum Nomor 7 Tahun 2017 tentang 

Tahapan, Program dan Jadwal Penyelenggaraan 

Pemilihan Umum Tahun 2019 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1306); 

3. Surat Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Flores Timur 

Nomor 21/PU/KPU-Kab.018.433980/IV/2019 tentang 

Pengumuman Lomba Foto di Tempat Pemungutan 

Suara (TPS) pada Hari Pemungutan Suara Pemilihan 

Umum Tahun 2019. 

.

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur



MEMUTUSKAN 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN 

FLORES TIMUR TENTANG PENETAPAN PEMENANG 

LOMBA FOTO DI TEMPAT PEMUNGUTAN SUARA (TPS) 

PADA HARI PEMUNGUTAN SUARA PEMILIHAN UMUM 

TAHUN 2019. 

Menetapkan Pemenang Lomba Foto di Tempat Pemungutan 

Suara (TPS) pada Hari Pemungutan Suara Pemilihan Umum 

Tahun 2019 sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Keputusan yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Keputusan ini; 

Segala biaya yang timbul akibat dari pelaksanaan Kegiatan 

sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU dibebankan 

pada DIPA Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Flores Timur 

BA. 076 Tahun 2019; 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Dite tapkan d i L a r a n t u k a 
pada tanggal 10 Mei 2019 

.

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur



LAMPIRAN 
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN FLORES TIMUR 
NOMOR : 28/Kpts/KPU-Kab-018.433980/2019 
TENTANG 
PENETAPAN PEMENANG LOMBA FOTO DI TEMPAT 
PEMUNGUTAN SUARA (TPS) PADA HARI PEMUNGUTAN 
SUARA PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019 

NO NAMA 
1 I T R l T O 

J E N l b ALAMAT T P S K A T E G O R I 
T T T A R A 

HADIAH 

l 2 3 4 5 6 

1 S I T I SYAMSIA R I D WAN 
V J A X X A x L i Y l V ' A I X X X X A - ' J • * XX V 

P E R E M P U A N T P S 0 0 2 , D e s a Wa iburak J U A R A 1 Rp 2.000.000,-

2 M A R S E L I N A K A R T I N I S U R A P E R E M P U A N T P S 0 0 2 , K e l u r a h a n Pohon S i r i h J U A R A 2 Rp 1.500.000,-

3 M A G D A L E N A OA E D A T U K A N P E R E M P U A N T P S 0 0 3 , K e l u r a h a n Sarotar i Tengah J U A R A 3 Rp 1.000.000,-

4 E U F R A S I A B E T E S D A H A R U M P E R E M P U A N T P S 0 0 3 , K e l u r a h a n Sarotar i T i m u r J U A R A 4 Rp 800.000, -

5 NOVITA LANTU P E R E M P U A N T P S 004 , K e l u r a h a n Sarotar i J U A R A 5 Rp 700.000, -
6 MARIA NDASI RANGGA P E R E M P U A N T P S 0 0 5 , K e l u r a h a n Lewolere T E R B A I K Rp 500 .000 , -
7 Y U S F I N A MINMAR K O T E N P E R E M P U A N T P S 0 0 1 , K e l u r a h a n Sarotar i T E R B A I K Rp 500 .000 , -
8 A R T O R A T U L O L I L A K I - L A K I T P S 006 , K e l u r a h a n Amagarapat i T E R B A I K Rp 500.000, -

9 B E N E D I K T A P E R E M P U A N T P S 0 0 5 , K e l u r a h a n Sarotar i Tengah T E R B A I K Rp 500 .000 , -
10 H E L E N A M. D IAZ P E R E M P U A N T P S 0 0 5 , K e l u r a h a n Amagarapat i T E R B A I K Rp 500.000, -
11 K R I S H N A ANASTASIA R E T U N DAW AN P E R E M P U A N T P S 002 , D e s a Lamawa lang T E R B A I K Rp 500.000, -

Di te tapkan d i L a r a n t u k a 
pada tanggal 10 Mei 2019 

.

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur



HASIL PENILAIAN LOMBA FOTO SELFIE DI TPS SEKABUPATEN FLORES TIMUR 17 APRIL 2019 

NO NAMA PESERTA 

ACCY RANGGA 

ANNIEL HALLAN 

ARTO RATULOLY 

BENEDIKTA 

ELLEN DIAZ 

EPA KIM 

JUDUL FOTO 

Satu suara sangat berarti untuk Indonesia 5 (lima) 
tahun ke depan 

ini negara Indonesia ya perbedaan pendapat itu 
hal yangwajar namun ingat jangan pilih aku bila 
nanti kamu tak sanggup setla.... 

Selfie dulu yuk. 

Dirimu akan selalu menjadi pasanganku " 
Walau Paslon yang kita pilih berbeda " 

Memberlkan suara sesuai hatl nurani 

Hati boleh tanpa CINTA, tapi jari harus berTINTA 
Suaramu penentu masa depan negara 5 tahun ke 
depan 
Apapun plllhannya kita tetap 1 Indonesia 

LOKASI TPS 
JARI 
BERTINTA 

TPS 005 Kelurahan 
Lewolere Kecamatan 
Larantuka 

TPS 01 Sarotari 
Kecamatan Larantuka 

TPS06, Kelurahan 
Amagarapati, 
Kecamatan Larantuka 

TPS 05 
Kelurahan Sarotari 
Tengah 
Kecamatan Larantuka 

TPS 5 Kel amagarapati 
kec. Larantuka 

TPS 003, kelurahan 
sarotari timur, 
kecamatan Larantuka 

YA 

ya 

YA 

YA 

YA 

EKSPRESI 
PERSONAL 

YA 

ya 

YA 

EKSPRESI 
MASSA 

KRITERIA PENILAIAN 

KOMPOSISI 
WARNA/CAHAYA 

TIDAK ADA 

tidak ada 

tldak ada 

senyum lepas 

ya 

ekspresi penuh 
kegembiraan 

|FRAME FOTO FOTO UNIX 

terlalu terang, lokasi 
TPSkabur | TIDAK ADA 

memanfaatkan media 
untuk memberlkan 
warna latar 

|KETERANGAN LAIN 
( J U A R A 

IfOTO 

TIDAK ADA h a n Y a f o k u . p . d . W r t J . l h 

<*«n Jari iaja ) terbaik 

warna warn! pakaian 
dan latar tps |b'ngkal bagian atas 

agak jnlk dengan [ a d a p e s a n u ntuk 
media pesan | menjadi pemillh yang 

tidak ada 

tidak ada 

warna terang, latar 
TPSJelas tldak ada 

terang tidak ada 

Icerdas 

ekspresi calm 

terbaik 

terbaik 

unik dengan 
slmbol 
menyatukanjarl 
jari t''rb.,i|< 

tidak ada 

tidak ada 

latar belakang terang 
dengan warna warn! 

latar aktivitas TPS Jelas 

terbaik 

.

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur



MAGDALENA 

"Datang keTPS bukti bakti Ibu Pertiwi. 
Kian tinggi partisipasi masyarakat dalam Pemilu 
tanda demokrasi kian nyata. 
Rakyat berdaulat 
Negara kuat." 

TPS 003, Sarotari 
Tengah, Larantuka. 

ekspresi 
yang 
menarik 

ada dua frame, 
daun pisang dan 
frame buatan 

latar tps jelas, fokus jari 
bertinta cukup kuat 

NOVI ALAMSYAH 

Jangan Golput itu berat Demokrasi tak akan kuat 
kami Golput hala TPS 004 Kelurahan 

Sarotari Kecamatan 
Larantuka 

menarik, mengga 
warna baju pemilih 
yang berbeda beda 
menarik 

bingkai daun 

warna baju pemilih 
yang berbeda beda 
menarik, berdiri selang 
seling 

SANTY DAWAN 

Hallo Basodara sekalian. 
Ayooo Gunakan hak pilih kita.Jarl bertinta hari ini 17 
April 2019. 
Suaramu Pllihanmu.yakin yang Terbaik untuk Nusa 
dan Bangsamu.Buruan keTPS. 
Cinta Indonesians Berikan Suaramu 

TPS 02 Desa 
Lamawalang Kec 
Larantuka 

ya menarik cukup baik tidak ada tidak ada terbaik 

10 SYAMSIA 

11 TINY KERAF 

Jadilah pemilih yang cerdasjgn golput ya 
gays, gunakan hak pilihmu untuk menentukan 
pemimpln untuk bangsa Indonesia kita 
tercinta.slapapun yang akan terpilih kita harus tetap 
satu,bhineka tuggal ika 

TPS 2 Desa waiburak 
kacematan Adonara 
Timur 

YA sangat menarik cukup baik daun pohon 

ada simbol waktu 
antuslasme 
warga ke tps pagi 
pagi 

latar tps nampak jelas 
dan aktivltas warga 
pemilih, Latar. Ibu 
gedong bayi, ada pesan 
yang kuat 

harus memilih 
orang-orang yang CERDAS, agar menghasilkan 
Bangsa & Lewotanah yang CERDAS 

TPS 002, Kel. pohon 
Slrih, Kec. Larantuka. ya 

sangat 
menarik 

cukup baik 
aktifltas dalam 
TPS dlblngkai 
dengan tanaman 

latas tps dan aktivltas 
nampak jelas 

.

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur


